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»1  arsenal 1  |  »2  arsenal 2  |  OF Originalfassung  |  DF Deutsche Fassung  |  OmU Original mit deutschen Untertiteln  |  OmE Original mit englischen Untertiteln  |  OmF Original mit französischen Untertiteln  |  OmS Original mit spanischen 
Untertiteln  |  OmÜb Original mit eingesprochener Übersetzung  |  ZT Zwischentitel  |  * Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst  |  * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen  |  , Externer Veranstaltungs-
ort  |   Wiederholung  |   Veranstaltung mit Gästen  |  ♛ Nur für Mitglieder. Die Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden  |  Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge  |  S. Seitenverweis Programmheft
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1 Do	
19.30	»2	 Magical History Tour  Rebel Without a Cause  Denn sie wissen nicht, was sie tun 

Nicholas Ray  USA 1955  Mit James Dean, Natalie Wood	 DCP | OmU | 111 min |  6.8. | S. 23

	 20.00	»1	 Pionierinnen des Film Noir  Døden er et kjærtegn  Death is a Caress 
Edith Carlmar  Norwegen 1949	 35 mm | OmE | 88 min | S. 7

2 Fr	
19.30	»2	 Magical History Tour  Los olvidados  Die Vergessenen 

Luis Buñuel  Mexiko 1950	 35 mm | OmE | 80 min |  5.8. | S. 23

	 20.00	»1	 Pionierinnen des Film Noir  Street Corner  Muriel Box  GB 1953	 35 mm | OF | 81 min 
Vorfilm: The Stranger Left No Card  Wendy Toye  GB 1952	 35 mm | OF | 23 min | S. 7

3 Sa	
19.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Katok i skripka  Die Walze und die Geige 

UdSSR 1960	 35 mm | OmE | 45 min |  25.8. | S. 21

	 19.30	»2	 Magical History Tour  *Sedmikrásky  Tausendschönchen 

Věra Chytilová  ČSSR 1966	 35 mm | OmE | 74 min |  8.8. | S. 23

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Offret  Opfer  Schweden/F/GB 1986	 35 mm | OmE | 145 min |  25.8. | S. 21

4 So
	 19.30	»2	 Magical History Tour  Ikiru  Einmal richtig leben 

Akira Kurosawa  Japan 1952  Mit Takashi Shimura	 DCP | OmE | 143 min |  13.8. | S. 24

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Iwanowo detstwo  Iwans Kindheit 
UdSSR 1962 	 35 mm | OmE | 95 min |  7.8. | S. 21

5 Mo	
19.00	»2	 DEFA-Stiftung  Die Gänse von Bützow  Frank Vogel  DDR 1985	 35 mm | 94 min | S. 32

	 20.00	»1	 Magical History Tour  Los olvidados  Die Vergessenen 

Luis Buñuel  Mexiko 1950	 35 mm | OmE | 80 min | S. 23

	 21.00	»2	 DEFA-Stiftung  Stunde der Töchter  Erwin Stranka  DDR 1980	 35 mm | 96 min | S. 32

6 Di	
19.30	»2	 Magical History Tour  Rebel Without a Cause  Denn sie wissen nicht, was sie tun 

Nicholas Ray  USA 1955  Mit James Dean, Natalie Wood	 DCP | OmU | 111 min | S. 23

	 20.00	»1	 Pionierinnen des Film Noir  Ung flukt  The Wayward Girl 
Edith Carlmar  Norwegen 1959  Mit Liv Ullmann	 35 mm | OmE | 95 min | S. 10

7 Mi	
19.00	»2	 Öffentliche Sichtung  re-selected: Vinegar Surprises 

Czerwone i czarne  Red and Black  Witold Giersz  Polen 1963	 35 mm | OF | 7 min 
Clay of the Origin of Species  Eliot Noyes  USA 1965	 35 mm | OF | 8 min 
Čekají na Godota  Waiting for Godot  Juraj Jakubisko  ČSSR 1966	 35 mm | OmU | 30 min 
Panc  Sabina Pop  Rumänien 1988	 35 mm | OmU | 22 min 
 Zu Gast: Shelly Silver, Markus Ruff  Eintritt frei	 S. 35

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Iwanowo detstwo  Iwans Kindheit 
UdSSR 1962 	 35 mm | OmE | 95 min | S. 21

8 Do	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Sedmikrásky  Tausendschönchen 

Věra Chytilová  ČSSR 1966	 35 mm | OmE | 74 min | S. 23

	 20.00	»1	 Pionierinnen des Film Noir  Mordets melodi  The Melody of Murder 
Bodil Ipsen  Dänemark 1944	 35 mm | OmE | 100 min | S. 8

9 Fr	
19.30	»2	 Magical History Tour  The Graduate  Die Reifeprüfung  Mike Nichols 

USA 1967  Mit Dustin Hoffman, Anne Bancroft	 DCP | OmU | 102 min |  16.8. | S. 24

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  *Andrej Rubljow  UdSSR 1966–69	 35 mm | OmU | 185 min |  17.8. | S. 21

10 Sa	
19.30	»2	 Magical History Tour  Jeune femme  Montparnasse Bienvenüe 

Léonor Serraille  Frankreich/Belgien 2017	 DCP | OmE | 97 min |  20.8. | S. 24

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Solaris  UdSSR 1972 	 35 mm | OmE | 170 min |  23.8. | S. 22

11 So
	 19.30	»2	 Magical History Tour  *Les quatre cents coups  Sie küssten und sie schlugen ihn 

François Truffaut  F 1958  Mit Jean-Pierre Léaud	 35 mm | OmU | 93 min |  19.8. | S. 24

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Serkalo  Der Spiegel  UdSSR 1975	 35 mm | OmE | 106 min |  14.8. | S. 22

12 Mo	
19.00	»2	 Filmmakers’ Choice  *Vayu  Air  Velu Viswanadhan  F 1994 	 16 mm | kein Dialog | 62 min 

*Im Garten  Ute Aurand, Bärbel Freund  D 2002 	 16 mm | stumm | 28 min 
*Sans titre  Karl Heil  D 2018	 DCP | stumm | 2 min 
 Präsentiert von Karl Heil	 S. 32

	 20.00	»1	 Magical History Tour  I pugni in tasca  Mit der Faust in der Tasche 
Marco Bellocchio  Italien 1965	 DCP | OmE | 105 min |  28.8. | S. 25

13 Di	
19.30	»1	 Magical History Tour  Ikiru  Einmal richtig leben  Akira Kurosawa 

Japan 1952  Mit Takashi Shimura	 DCP | OmE | 143 min | S. 24

	 20.00	»2	 Magical History Tour  *Putjowka shisn  Der Weg ins Leben 
Nikolai Ekk  UdSSR 1931	 35 mm | OmU | 93 min |  20.8. | S. 25

14 Mi	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Der subjektive Faktor  Helke Sander  BRD 1981 

Mit Angelika Rommel, Nikolaus Dutsch, Dominik Bender	 16 mm | 137 min |  29.8. | S. 25

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Serkalo  Der Spiegel  UdSSR 1975 	 35 mm | OmE | 106 min | S. 22

15 Do	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Gertrud  Carl Theodor Dreyer  Dänemark 1964	 35 mm | OmU | 119 min | S. 25

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Nostalghia  Italien/UdSSR 1983	 DCP | OmU | 130 min |  18.8. | S. 22

16 Fr	
19.30	»2	 Magical History Tour  The Graduate  Die Reifeprüfung  Mike Nichols 

USA 1967  Mit Dustin Hoffman, Anne Bancroft	 DCP | OmU | 102 min | S. 24

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Stalker  UdSSR 1980 	 35 mm | OmE | 163 min |  24.8. | S. 22

17 Sa	
19.00	»2	 Magical History Tour  *Geschichten vom Kübelkind  Ula Stöckl, Edgar Reitz 

BRD 1971  Mit Kristine de Loup	 DCP | 220 min |  31.8. | S. 26

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  *Andrej Rubljow  UdSSR 1966–69	 35 mm | OmU | 185 min | S. 21

18 So
	 19.30	»2	 Magical History Tour  Chemi bednieri ojakhi  My Happy Family 

Nana & Simon  Georgien/D/F 2017 	 DCP | OmU | 120 min |  29.8. | S. 26

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Nostalghia  Italien/UdSSR 1983	 DCP | OmU | 130 min | S. 22

19 Mo	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Jahrgang 45  Jürgen Böttcher  DDR 1966	 DCP | 94 min 

Vorfilm: *Barfuss und ohne Hut  Jürgen Böttcher  DDR 1964	 DCP | 26 min |  25.8. | S. 26

	 20.00	»1	 Magical History Tour  *Les quatre cents coups  Sie küssten und sie schlugen ihn 
François Truffaut  F 1958  Mit Jean-Pierre Léaud	 35 mm | OmU | 93 min | S. 24

20 Di	
18.00	 ,	 Karrabing Film Collective  Eröffnung: Neue Sound- und Videoarbeiten im Garten des silent green 

Kulturquartier 
20.00: The Mermaids, or Aiden in Wonderland  Australien 2018 	 Digital file | OF | 27 min 
Night Time Go  Australien 2017	 Digital file | OF | 31 min 
 Zu Gast: Ethan Jorrock, Angelina Lewis, Elisabeth A. Povinelli und Kieran Sing 
Im silent green Kulturquartier, Gerichtstr. 35, Berlin-Wedding	 S. 28 

	 19.30	»1	 Magical History Tour  Jeune femme  Montparnasse Bienvenüe 
Léonor Serraille  Frankreich/Belgien 2017	 DCP | OmE | 97 min | S. 24

	 20.00	»2	 Magical History Tour  *Putjowka w shisn  Der Weg ins Leben 
Nikolai Ekk  UdSSR 1931	 35 mm | OmU | 93 min | S. 25

21 Mi	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Norrtullsligan  Weibliche Junggesellen  Per Lindberg 

Schweden 1923   Am Klavier: Eunice Martins	 35 mm | OmU | 76 min |  24.8. | S. 26

	 20.00	»1	 Karrabing Film Collective  The Jealous One  Australien 2017	 Digital file | OF | 29 min 
Wutharr, Saltwater Dreams  Australien 2016	 Digital file | OF | 29 min 
 Zu Gast: Ethan Jorrock, Angelina Lewis, Elisabeth A. Povinelli und Kieran Sing	 S. 28

22 Do	
19.30	»2	 Magical History Tour  Seishun zankoku monogatari  Naked Youth 

Nagisa Oshima  Japan 1960	 35 mm | OmU | 96 min |  30.8. | S. 27

	 20.00	»1	 Karrabing Film Collective   
Windjarrameru (The Stealing C*nt$)  Australien 2015	 Digital file | OF | 36 min 
When the Dogs Talked  Australien 2014	 Digital file | OF | 34 min 
 Zu Gast: Ethan Jorrock, Angelina Lewis, Elisabeth A. Povinelli und Kieran Sing	 S. 28

23 Fr	
17.30	»1	 Abschlussveranstaltung des Filmvermittlungsprojekts „Jugend filmt!“ 

Nicht du schon wieder  Schüler*innen der Katholischen Schule Liebfrauen  D 2019 	 13 min 
Überraschungsprogramm mit Kurzfilmen 	 Digital file | ca. 70 min

	 19.30	»2	 Magical History Tour  Rumble Fish  Francis Ford Coppola 
USA 1983  Mit Matt Dillon, Mickey Rourke	 35 mm | OF | 94 min |  26.8. | S. 27

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Solaris  UdSSR 1972 	 35 mm | OmE | 170 min | S. 22

24 Sa	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Norrtullsligan  Weibliche Junggesellen 

Per Lindberg  Schweden 1923   Am Klavier: Eunice Martins	 35 mm | OmU | 76 min | S. 26

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Stalker  UdSSR 1980 	 35 mm | OmE | 163 min | S. 22

25 So
	 19.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Katok i skripka  Die Walze und die Geige 

UdSSR 1960	 35 mm | OmE | 45 min | S. 21

	 19.30	»2	 Magical History Tour  *Jahrgang 45  Jürgen Böttcher  DDR 1966/90	 DCP | 94 min 
Vorfilm: *Barfuss und ohne Hut  Jürgen Böttcher  DDR 1964	 DCP | 26 min | S. 26

	 20.00	»1	 Andrej Tarkowskij  Offret  Opfer  Schweden/F/GB 1986	 35 mm | OmU | 145 min | S. 21

26 Mo	
19.00	»2	 Filmspotting  *Die Buddenbrooks  Gerhard Lamprecht  D 1923	 35 mm | 85 min  

 Einführung: Kristina Jaspers (Kuratorin der Ausstellung „Kino der Moderne“) 
Am Klavier: Eunice Martins	 S. 33

	 19.30	»1	 Magical History Tour  Rumble Fish  Francis Ford Coppola 
USA 1983  Mit Matt Dillon, Mickey Rourke	 35 mm | OF | 94 min | S. 27

27 Di	
19.30	»2	 Magical History Tour  Malenkaja Vera  Kleine Vera 

Wassili Pitschul  UdSSR 1988	 35 mm | OmU | 133 min |  30.8. | S. 27

	 20.00	»1	 Film und Buchpräsentation  Ma dar Behesht  Paradise  Sina Ataeian Dena  Iran/D 2015 
 Zu Gast: Sina Ataeian Dena	 DCP | OmE | 100 min | S. 33

28 Mi	
19.30	»2	 Magical History Tour  I pugni in tasca  Mit der Faust in der Tasche 

Marco Bellocchio  Italien 1965	 DCP | OmE | 105 min | S. 25

	 20.00	»1	 70 mm  Murder on the Orient Express  Kenneth Branagh  USA 2017 
Mit Kenneth Branagh, Penélope Cruz, Johnny Depp, Willem Dafoe, Judi Dench, Michelle Pfeiffer  
	 70 mm | OF | 114 min |  31.8. | S. 34

29 Do	
19.30	»2	 Magical History Tour  *Der subjektive Faktor  Helke Sander 

BRD 1981  Mit Angelika Rommel, Nikolaus Dutsch, Dominik Bender	 16 mm | 137 min | S. 25

	 20.00	»1	 Magical History Tour  Chemi bednieri ojakhi  My Happy Family 
Nana & Simon  Georgien/D/F 2017 	 DCP | OmU | 120 min | S. 26

30 Fr	
19.30	»1	 Magical History Tour  Seishun zankoku monogatari  Naked Youth 

Nagisa Oshima  Japan 1960	 35 mm | OmU | 96 min | S. 27

	 20.00	»2	 Magical History Tour  Malenkaja Vera  Kleine Vera 
Wassili Pitschul  UdSSR 1988	 35 mm | OmU | 133 min | S. 27

31 Sa	
19.00	»2	 Magical History Tour  *Geschichten vom Kübelkind  Ula Stöckl, Edgar Reitz 

BRD 1971  Mit Kristine de Loup	 DCP | 220 min | S. 26

	 20.00	»1	 70 mm  Murder on the Orient Express  Kenneth Branagh  USA 2017 
Mit Kenneth Branagh, Penélope Cruz, Johnny Depp, Willem Dafoe, Judi Dench, Michelle Pfeiffer  
	 70 mm | OF | 114 min | S. 34

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:


